ПРИЛОГ 62
(член  471)
ОБРАЗЕЦ НА БАРАЊЕ ЗА ВРАЌАЊЕ ИЛИ ПРОСТУВАЊЕ (*)
	

	1. Подносител или негов полномошник (назив/име и седиште/ адреса)

	2. Барање за враќање/простување
Повикување на царинска декларација

	
	3. Царински орган на евидентирање (назив и седиште)

	4. Надзорен царински орган (назив и седиште)

	
	5. Локација
	6. Забелешки на надзорниот орган

	
	7. Одредиште на стоката (барање за претходно одобрување)
	

	8. Опис на стоката, број и вид
	9. Тарифна ознака 

	
	10. Нето маса

	11. Царинска вредност

	
	12. Износ на вратени/простени давачки во денари
Број на прилози

	13. Барање за враќање/простување
Долупотпишаниот бара враќање/простување (1) на увозни/извозни (1) давачки согласно следните членови од царинскиот закон (2):

	( )  250
( ) 251


	14.  Потврда за прием на барањето од страна на царинскиот орган на евидентирање
Мјесто и датум
Потпис                                            Печат                                                                                                                                         
	( ) 252
( ) 253 


	15. Забелешки

	16. Место и датум
Потпис на барателот

	(*) Прочитај ги забелешките на задната страна пред да го пополниш образецот
(1) Непотребното да се прецрта 
(2) Означи Х во соодветната рубрика
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ЗАБЕЛЕШКИ
А. ОПШТИ ЗАБЕЛЕШКИ   
Листот означен со број 1 (оригинал) го задржува царинскиот орган, а листот означен со број 2 го чува подносителот на барањето.Листот е потребно да се пополни читко и без можност за бришење( по можност со машина за пишување или со компјутер). Листот не смее да содржи било какви бришења или пишување врз веќе напишаното. Исправките се прават со прецртување на погрешниот збор и додавање на новите податоци. Исправката мора да биде направена од барателот и заверена од надлежниот царински орган.
Б. ПОСЕБНИ ЗАБЕЛЕШКИ ЗА СООДВЕТНИТЕ РУБРИКИ 
1. Се запишува назив/име и седиште/адреса, на подносителот на барањето или неговиот полномошник. 
Кога подносителот на барањето не е лицето кое го платило или има обврска за плаќање на царинските давачки на кои се однесува барањето, се запишува во какво својство настапува подносителот на барањето.
2. Се запишуваат податоците од царинската декларација кои даваат основа за запис во евиденциите на давачките чие враќање или простување се бара.
3. Се запишува назив и седиште на царинскиот орган, каде што биле запишани во евиденцијата увозните или извозните давачки на кои се однесува барањето.
4. Оваа рубрика задолжително се пополнува кога стоката е во надлежност на царинскиот орган различен од оној од рубрика 3. Во овој случај, се запишува назив и седиште на соодветниот царински орган.
5. Се запишува седиштето.
6. Оваа рубрика задолжително се пополнува кога се применува членот 486 од оваа Уредба. Во овој случај се запишува количината, видот и вредноста на стоката која ќе остане на царинското подрачје.
Кога стоката е наменета за хуманитарни организации се запишува називот и седиштето.
7. Освен во случаите од член 250 од Царинскиот закон, се запишува царински дозволеното постапување или употреба за кое подносителот на барањето сака да ја пријави стоката, во зависност од опциите предвидени за конкретниот случај со Царинскиот закон (повторен извоз од царинското подрачје, ставање во друга царинска постапка, сместување во слободна зона или слободен склад, уништување или давање на хуманитарна организација). Кога за новото царински дозволено постапување е потребно одобрение, се запишуваат податоци за тоа одобрение. 
Се запишува доколку се бара претходно одредување на царински дозволено постапување или употреба.
8. Се запишува вообичаениот трговски опис на стоката или нејзината тарифна ознака. Описот мора да соодветствува со оној од царинската декларација од рубрика 2. Се запишува бројот, видот, ознаките и броевите за идентификација на пакувањата. За непакувана стока се запишува бројот на предмети или се запишува “рефус”.
9. Се запишува тарифната ознака.
10. Количината задолжително се изразува во единици од метричкиот систем (квадратни метри, литри, килограми и др.).
11. Се запишува царинската вредност на стоката.
12. Износот се запишува во денари.
13. Список на околности кои можат да предизвикаат враќање/простување  (за пример):
-  Член 250 од Царинскиот закон: Нема царински долг  или  износот на царинскиот долг бил определен повисоко во однос на износот кој претставувал долг според законот;
-  Член 251 од Царинскиот закон: Стоката по грешка била ставена во одредена царинска постапка за која постои обврска за плаќање на увозни давачки;
-  Член 252 од Царинскиот закон: Стоката е одбиена од увозникот затоа што е со недостатоци или не е во согласност со договорот; 
- Член 253 од Царинскиот закон: Посебни ситуации кои произвлегуваат од околностите  во кои на странката не може да и се припише намера за мамење или очигледна небрежност.

Кога примената е врз основа на член 253 од Царинскиот закон посебната ситуација детално се опишува во  прилог кон барањето.
Посебна забелешка: Кога примената е врз основа на член од Царинскиот закон различен од членот 253, може да се приложи дополнителен прилог кога е тоа потребно. 
Кога се приложува прилог се наведува бројот на страната.
В.  ДРУГИ  ТЕХНИЧКИ БАРАЊА ЗА ОБРАЗЕЦОТ НА БАРАЊЕТО ЗА ВРАЌАЊЕ ИЛИ ПРОСТУВАЊЕ  
1. Образецот на кој се изготвува барањето за враќање или простување се печати на самокопирачка хартија која не содржи механичка пулпа и е погодна за пишување и има тежина помеѓу 40-65 гр. /м2. 
2. Димензиите на образецот се 210х297 мм.
3. Царинскиот орган е одговорен за печатење на образецот. Образецот содржи поединечен сериски број.
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Primerok za podnositelot na baraweto
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ORIGINAL ZA CARINSKIOT ORgan









































